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Jalkapallon MM-kisat ovat
kuluvan kuun puheenaihe
ympäri maailman. Katseet
kääntyvät Aasiaan ja
perheonni on koetuksella.
Vaimot saavat kaipaa-
maansa ’laatuaikaa’ pelin
puoliajalla ja työpaikoilla on

viikolla hiljaista. Yllättävä vatsaflunssa riehuu ja
poissaolomäärät kasvavat, kun kuoleman lohkon
joukkueet kohtaavat keskellä päivää. Tänä kesänä ei
rusketusrajoista tarvitse huolehtia; heinäkuun alkuun
asti koko kroppa on vitivalkoinen.

Jalkapalloa pelataan kuitenkin myös muualla kuin
nousevan auringon alueella. Esimerkiksi pikkuisessa
Suomessa on jalkapallokausi kuumimmillaan. Ja
olivatpa FIFA:n päättäjät viisaudessaan niin laupeita,
että sijoittivat MM-pelit alkamaan juuri sopivaan
aikaan päivästä Veikkausliigaa ajatellen. Nythän
voimme katsoa ensin kolme peliä teeveestä ja jatkaa
matkaa sen jälkeen vaikkapa Väinölänniemelle!
Välissä saattaa perheellinen jalkapallon ystävä kantaa
huolta vaikkapa kauppa-asioista, samalla kun voi ottaa
muutaman huurteisen myös illan piristykseksi.

Vaikka alkukesä on jalkapallon juhlaa, ei KuPSin peli
ole vielä ollut lainkaan sitä, mitä ennen kautta oli aihetta
uskoa – ainakaan tuloksellisesti. Joukkue on
jämähtänyt viivan alapuolelle ja vaikka putoaminen ei
tänä vuonna realistinen peikko olekaan, niin yleisö
haluaa kannustaa menestyvää joukkuetta. Toki 2-2 –
tasapeli on mukavampaa viihdettä kuin pyöreän nollan
pelaaminen, mutta pitkän päälle eivät tasapelit ja
niukat tappiot riitä. Maalirikasta saa peli toki olla, mutta
kuten muissakin pallopeleissä, tulisi jalkapallossakin
muistaa eräs pikku viisaus: maaleja tulisi pyrkiä
tekemään enemmän kuin vastustaja.

Joku voisi luulla, että parhaillaan Japanissa ja Etelä-
Koreassa pelataan sitä todellista futista, mutta näin
ei ole asian laita. ”Tampere United. Oikeaa
jalkapalloa”, väitetään kohta Kuopioon saapuvan
tamperelaisjoukkueen nettisivuilla. Kuten jäljempänä
tässä lehdessä tuodaan ilmi, ovat TampUn tulokset
olleet varsin mitäänsanomattomat. Jos oikea jalkapallo
on tasapelihakuista ja maaliköyhää taapertamista,
toivon vilpittömästi KuPsin pelaavan edelleen sitä
samaa väärää jalkapalloa, kuten tähänkin asti.

Kuopiossa ei ehkä yleisöä ole paikalla niin
runsaslukuisesti, kuin MM-kisoissa, mutta paljon sitä
kuitenkin aina on. Ja miksei olisi, onhan Veikkausliiga
tähän saakka tulosten valossa tasaisempi sarja kuin
tuo kaukainen megatahtuma. Kauden suurin kotoinen
murskavoitto on vain viiden maalin suuruinen, Saksan
diesel pöllytti öljyvaltion poikia huomattavasti
epäystävällisemmin. Tämän syväluotaavan analyysin
perusteella meidän ei siis tule valittaa kotimaisen
jalkapallon tasosta, vaan nauttia Suomen kesästä niin
kuin asiaan kuuluu! Jätskiä nauttien, kaunokaisia
katsellen ja jalkapalloa seuraten.
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FANIMATKAT VIERASOTTELUIHIN

HEVIN UNELMAMAALIKAAN
EI TUONUT PISTEITÄ

26.5. Lahti-KuPS 2-1

KuPSin otteita on leimannut tällä kaudella vahva
kaksijakoisuus. Parhaimmillaan peli on nautittavaa ja
mielikuvituksellista lyhytsyöttöpeliä, pahimmillaan
jokainen kaksinkamppailu hävitään.  Lahti-pelikään
26.5. Lahden hiihtostadionilla ei valitettavasti
muodostunut tästä poikkeukseksi. Ensimmäisellä
puoliajalla joukkue pystyi hyvään pelinrakenteluun,
jonka kruunasi Jani Hartikaisen 25 metristä laukoma
”kuukauden maali”. Koko maaliin johtanut tilanne oli
naatiskelua parhaimmillaan, kun Marco siirsi ensin
rangaistusalueella taaksepäin Happoselle ja Ykä
edelleen taaksepäin Heville.

Toisen jakson ensi minuuteilla Marco tarjoili vielä
Sampolle avopaikan, ja maalia ehdittiinkin
tuulettamaan niin katsomossa kuin vaihtopenkilläkin.
Valitettavasti ennenaikaisesti, sillä tällä kertaa viime
kauden maalitykki sijoitti pallon niukasti tolpan väärälle

8.5. Allianssi-Kups 4-2

Vantaalaisilla ei ole minkäänlaista tajua hyvän päälle.
Heillä on kadehdittavan hieno futisstadion, ilma on
lähes helteinen ja vastassa on kiinnostava joukkue
Savon mualta. Ja mikä parasta, seuraava päivä olisi
helatorstai, vapaapäivä! Luulisi vähemmästäkin
asujaimiston heräävän ja kotiseuturakkautta
rinnassaan paikalle raahautuvan. Ja niin heräsikin;
pelissä oli 1134 katsojaa.

Itse peli oli viihdyttävää ja jännittävää katsottavaa. 4-
2 lopputulos oli periaatteessa oikeutettu, mutta toisinkin
olisi helposti voinut käydä. Iljan ensimmäisen puoliajan
lopussa vaparista vetämä maalipuulaukaus olisi
muuttanut pelin suuntaa, mutta tällä kertaa kävi näin.
Toisella jaksolla oli sitten pakko hyökätä ja Kaijasilta
rokotti hattutempun arvoisesti.

Ottelu jätti tappiosta huolimatta melko hyvän maun
suuhun, sillä Kupsin pelissä oli paljon merkkejä
valoisasta kauden jatkosta. Tuloksellisesti parhaasta
tuloksesta vastasivat kuitenkin Raviontola Topparin
terassille pelin jälkeen kerääntyneet jäpäkyörät:
Banzai-drinkkejä tuotiin pöytään molemmin käsin.

VIIHDYTTÄVÄÄ PELIÄ,
AHDISTAVA TULOS

Pöllöliitto ja Liika ovat suuressa viisaudessaan
päättäneet, että jalkapallo-ottelut kannattaa pelata
arki-iltoina. Eipä ainakaan tule ketään
vieraskannattajia, jotka saattaisivat jopa huutaa ja siten
häiritä tuulipukujen makkaransyöntiä katsomossa.

Sunnuntai 9.6. Organisoitu vierasmatka cupin
vierasotteluun Zulimanien luokse - Väinölänniemelle!
Matkalle lähtö Pannuhuoneen terassilta noin tuntia
ennen ottelua. Matka toteutetaan kävellen.

Torstai 13.6. Hämeenlinna
Ei varmaan saada tarpeeksi jengiä bussia varten joten
matkataan henkilöautoilla sekä Kuopiosta että
Helsingistä levittämään Hämeenlinnaan
jalkapallokulttuuria.

Noin maanantai 1.7. Suomen Cupin seuraava kierros
Seuraa veppisivuja sekä pelipäivän että matkakohteen
suhteen.

Torstai 4.7. Valkeakoski
Matkattaneen henkilöautoilla sekä Kuopiosta että
Helsingistä.

Keskiviikko 10.7. Helsinki (20:00)
Helsingissä kokoonnutaan Janoiseen Loheen
työpäivän jälkeen alkuillan kuluessa. Kuopiosta
tultaneen henkilöautoilla.

Sunnuntai(!) 14.7. Pietarsaari
Vihdoinkin bussimatka tiedossa! Jeppikseen
matkataan bussilla Kuopiosta. Helsingin kyydeistä
enemmän tietoa lähempänä ajankohtaa.

Kaikkille matkoille voi ilmoittautua ja tiedustella

Kuopiossa:  kupsfanclub@hotmail.com tai
040-7011363

Helsingissä:   jarkki111@hotmail.com tai
040-5626104

http://wwwhttp://wwwhttp://wwwhttp://wwwhttp://www.banzai.rak.banzai.rak.banzai.rak.banzai.rak.banzai.raketti.netetti.netetti.netetti.netetti.net
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TAKKI AUKI TAMPEREELTA METSURIT ANJALANKOSKELTA

KuPS-TampU su 16.6.2002 klo 18.30 Vänärillä

Kuten jääkoronassa, myös jalkapallossa on latteita
kliseitä, joita ennen kauden alkua aina ladellaan.
Esimerkiksi hallitseva mestari yrittää jakaa paineita
myös muille joukkueille kertomalla, kuinka paljon
avainmiehiä on matkannut muhin seuroihin ja kuinka
mestaruuden puolustaminen on hurjan vaikea tehtävä.
Samalla kuitenkin tähdennetään, että nöyränä
liikkeelle lähdetään. Jalat ovat maassa ja
edelliskauden kultajuhlat muisto vain.

Tätä kirjoitettaessa TampU on pelannut seitsemän
ottelua ja saldo kertoo paljon : voittoja ja tappioita yksi,
tasapelejä viisi. Maalisuhde yhden pakkasella ja sijoitus
seitsemäs. Kliseet olivat turhia: takki auki on joukkue
kautensa startannut. Ja Kupsille toki tällainen passaa.
Viime kesän riemastuttava 3-0 –kotivoitto on vielä
tuoreessa muistissa ja tamperelaiset ovat helisemässä.
Tilanne muodostuu herkulliseksi, kun hämäläiset
huomaavat, että kolme ja puoli tuhatta savolaista saa
aikaan huomattavasti kovemman huutomyrskun, kuin
nelinkertainen määrä Mansesterin serkkuja.

(KuPS – MyPa-47 ke 26.6.2002 klo 18.30 Vänärillä)

Keskiviikkona Väinölänniemen luonnonkauniille
«jalkapallostadionille» saapuu Veikkausliigan tuleva
pronssimitalisti Myllykosken Pallo, Anjalankoskelta.
Joka kevät Anjalankoskelle raahataan
metsämiljoonilla muiden joukkueiden tähtipelaajia, ja
puheet varmasta mestaruudesta alkavat.
Myllykoskella on lähdetty sarjakauteen mitä
erinäköisin teemoin, mutta tavoite on aina
epärealistisen sama: mestaruus. Metsämiljonäärit
kuitenkin puppeloivat joka syksy mestaruuden muille
vesille, mikä ei jalkapallojännäriä hirveästi harmita.
MyPa EI koskaan voita mestaruutta –lausahdus
onkin jalkapallofaneille hyvin tuttu ja varmasti myös
totuus.

Olosuhteet Anjalankosken - Myllykosken –
Saviniemen (vai mikä hitto se nyt on) stadionilla ovat
hyvät. On lämmitettävä nurmi, viihtyisä katsomo,
MyPa-talo ja kaikkea mitä metsämiesten miljoonilla
ja yhden huuhaa -lehden rahoilla voi aikaan saada.
Tästäkään huolimatta MyPa ei pahemmin yleisöä
kiinnosta. Yleisökeskiarvo on alhainen ja kansa istuu
pelissä kuin pyhäaamuna kirkossa. MyPan
faniryhmä, Kahakka-MyPa, koostuu viidestä
kiihkeästä teinitytöstä. Kyseiset teinitytöt matkivat
muilta faniryhmiltä laulut ja kannatushuudot, mutta
harvoin heidän äänensä kentälle asti kantaa.
Vieraskannattajat  tytöt kuitenkin ottavat avosylin
vastaan. KuPS-fanit saatettiin pelin jälkeen bussiin
asti ja HJK:n kannattajat kokivat tyttöjen syleilyssä
rakkautta yli faniaitojen. Vieraspelimatkoille näitä
faneja ei taida äiti päästää.

MyPan pelaajista ei kannata puhua sen enempää.
«Ostotähtiä» muista joukkueista, jotka eivät enää
ensi kaudella Myllykoskella pelaa, kun
mestaruushaaveet vesittyvät jälleen kerran. Se
vaaleahiuksinen mies, joka huutaa kovaa koko ottelun
ajan, ja yrittää välillä myös kentälle, on Myllykosken
valmentaja Malinen. Kovasta huutamisesta ja
kiroamisesta huolimatta Malinen ei saa MyPaa
tänäkään vuonna 3. sijaa korkeammalle.

Vaikeaa voitto MyPa:sta ei tule olemaan.
Metsämiesten miljoonaporukka, kun haluaa tänäkin
vuonna sysätä mestaruuden muille ja meillehän se
kelpaa.

Viime vuonna KuPS-TampU -pelissä nähtiin
tälläisiä tuloksia. Sittemmin TampU voitti jokusen
muun matsin ja mestaruuden.

http://wwwhttp://wwwhttp://wwwhttp://wwwhttp://www.banzai.rak.banzai.rak.banzai.rak.banzai.rak.banzai.raketti.netetti.netetti.netetti.netetti.net
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Ilkka Niiranen
Alkupelit Pannuhuoneella!

Englannissa liigapeli alkaa pääsääntöisesti lauantaina
klo 15.  Kannattaja hyvästelee perheensä n. klo 10 ja
poistuu pubiin tapaamaan muita peliin menijöitä.
Tuleva peli analysoidaan tarkasti ja muistellaan
menneitä kohokohtia. Olutta kuluu tasaiseen tahtiin
ja tunnelma nousee ollen pelin alkuhetkillä sitten
korkeimmillaan.

Miten sitten Suomalainen (ja Kuopiolainen) kannattaja
valmistautuu kotiotteluun? Ottelut alkavat milloin
sattuu. Tällä kaudella yleisimmin torstaisin ja
sunnuntaisin klo 18.30. Eli lähes kaikilla on työpäivä
seuraavana päivänä. Siispä mitään kovin massiivisia
spekulaatiotilaisuuksia ei yksinkertaisesti pysty
kovinkaan usein järjestämään.

Alku- ja  jälkipelipaikkaamme Pannuhuoneelle
(Kauppakatu 25-27) kokoonnumme yleensä klo 17
jälkeen. Eli siellä jää tunnin verran aikaa
spekulaatioihin ja peliin valmistautumiseen. Silti on
hienoa kun Banzai-porukkaa kokoontuu paikalle ja
tunnelman nostatus alkaa. Parin tuopposen tai Banzai-
drinkin jälkeen on sitten aika ottaa suunta kohti
Vänäriä. Pelin jälkeen nokka takaisin kohti
Pannuhuonetta, tilanteesta riippuen yksi tai kaksi
juomaa analyysien ohessa ja sitten kiltisti kotiin
valmistautumaan seuraavaan työpäivään.

Alku- ja jälkipelit pelit ovat yhä vahvemmin tulossa
myös Kuopiolaiseen jalkapallokulttuuriin. Toki
aiemminkin moni on oikaissut peliin pubin kautta mutta
viime kesästä lähtien yhä useampi Banzailainen on
kokoontunut ennen ja jälkeen pelien nimenomaan
Pannuhuoneelle. Kuopiossa on nykyisin lukuisia hyviä
pubeja ja terasseja joten välillä joku kysyykin miksi
juuri Pannuhuoneelle, miksi ei sinne tai sinne pubiin.
Jokaisella on tietysti suosikkinsa mutta joku on niistä
valittava vakiopaikaksi jos haluaa yhteen kokoontua.

Pannuhuonetta ei ole oikeastaan tietoisesti valittu
kokoontumispaikaksi vaan se muodostui sellaiseksi
vähitellen. Pannuhuone  sijaitsee sopivasti matkan
varrella keskustasta vänärille. Viime kaudella yhä
useammin ja useammin pelin jälkeen porukka pysähtyi
siihen ja varsinkin lomakaudella istunnot venähtivät
välillä pidemmiksikin. Onhan Pannuhuoneella
viihtyisän sisäpubin lisäksi myös iso ja hyvä terassi
joten paikka on mainio kokoontumiseen joka säällä.
Juomavalikoimaakin löytyy joka janoon ja tarvittaessa
nälkäkin saa kyytiä. Eli kaikki edellytykset
kantapaikaksi ovat täyttyneet. Vai ovatko sittenkään?

Nämäkin ominaisuudet täyttyvät pääosin aika
monessa paikassa.

Ehkä suurin syy Pannuhuoneen vakiintumiseen
kokoontumispaikaksi on henkilökunnan erittäin
positiivinen suhtautuminen KuPSiin ja Banzaihin. Voisi
puhua suorastaan Banzai-henkisyydestä. Paikka otti
mm. Banzai-Drinkin vakiovalikoimiinsa ja mainostaulu
on ollut seinällä koko talven. Toki paikka on myös
hyötynyt tästä, Banzai on kuulemma ollut talven
suosikkidrinkki. Banzailaiset on otettu aina hyvin
vastaan, samoin sinne viemämme vieraskannattajat.
Banzai soi, huuli lentää ja palvelu pelaa. Lisäksi
Banzai-jäsenkortilla saa juomista pienen alennuksen
1,5 tuntia ennen peliä ja saman aikaa pelin jälkeen.
Tälle kaudelle sovitut Banzai-hinnat ovat oluelle ja
siiderille 3,2 € ja Banzai-Drinkille 3 €. Kaikkien
normaalihinta on 3,7 €. Eli mitä muuta voisi vielä
kokoontumispaikalta vaatia?

Banzain näkyvä esiintyminen Pannuhuoneella vaikutti
muuten henkilökunnan mukaan ratkaisevasti siihen
että Pannuhuone on yksi KuPSin sponsoreista tällä
kaudella. Eli niin sitä voi tietämättään edistää seuran
toimintaa istumalla viihtyisässä paikassa nauttimassa
hyvästä seurasta ja juomasta. Mikäs sen hienompaa.

Eli jokainen Banzailainen ja muu jalkapallon ystävä
joka haluaa saada pelistä vielä hieman enemmän irti
on lämpimästi tervetullut Banzain alku- ja jälkipeleihin
Paikka lienee jo tullut selväksi… Lomakauden alettua
on sitten jälleen aikaa myös hieman perusteellisimpiin
istuntoihin.
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Sudan:

pinta-ala: 2 300 000 km2 (yli 7 kertaa Suomen
      kokoinen)

asukkaita: 36 miljoonaa
odotettu elinikä: n. 55 v
BKT: 1000 US dollaria / henkilö

Jalkapallosaavutukset:
1970 Afrikan mestari. Kaksi hopeaa ja yksi
pronssi Afrikan mestaruuskisoissa.

ALLAH AKHBAR!
"42Wolves"

Kesäkuu 2001. Khartoum, Sudan. Afrikkalainen ilta
pimenee nopeasti, vielä tunti jäljellä koko maan
hullaannuttaneen MM-karsintamatsin, Sudan-Nige-
ria, alkamiseen. Olen ghanalaisen kaverini kanssa
kierrellyt stadionia jo reilun tunnin ja miettinyt miten
päästä sisälle tuntikausia sitten täyttyneelle
stadionille. Olokin alkaa tuntua hieman turvattomalta
kun sisäänpyrkivät katupojat juoksevat karkuun
veren makuun päässeitä mellakkavarusteisia
sotilaita. Afrikan suurimmassa maassa
mellakkavarustus tarkoittaa joko puolitoistametristä
keppiä taikka parimetristä ruoskaa. Juoksemisesta
hengästyneen sotilaan ruoska mäjähtää kimakasti
kompastuneen katujen kasvatin selkään ja halkaisee
likaisen t-paidan, veri roiskahtaa. Näiden sotilaiden
kanssa ei ole leikkimistä, ovat varmaan lomalla
etelän sota-alueelta. Yllättäen kuitenkin joku
korkeampiarvoinen sotilas lähestyy meitä ja hyvällä
englannilla kysyy haluaisimmeko sisään stadionille.
Hän ohjaa meidät portilla tungeksivan ihmismassan
läpi ja pääsemme sisään, hallelujaa! Valkoinen
naama oli apuna tällä kertaa, Sudanissa ei montaa
eurooppalaista ole ja ihmiset ovat vieraanvaraisia.
Stadion on melko matala eikä suomalaisin
turvallisuusmääräyksin varmaan vetäisi yli 20000
katsojaa, täällä on kuitenkin toisin; kaikki seisovat
ja arviolta sisällä on 30000-35000 ihmistä. Kaikki
miehiä, sillä naisilla ei jalkapallo-otteluihin ole asiaa.
Vänäri toukokuun alussa on loistokuntoinen
verrattuna tähän nurmeen. Sadekausi ei ole vielä
alkanut ja sen huomaa. Hiekka pölisee ja on
helvetillisen kuuma vaikka pimeä on jo laskeutunut,
päivällä oli 44 astetta varjossa. Tungeksimme Eddien
kanssa parin portin läpi valkean naamani
avustuksella ja pääsemme nigerialaisten
katsomonosaan, jossa on väljempää. Paita on hiestä

märkä. Meteli stadionilla on korvia huumaava. Allah
akhbar! Nigerialaiset virittävät tuttua lauluansa
torvisoittimien säestyksellä, minulle työnnetään käteen
pieni vihreä-valkoinen lippu. Keskustelen nigerialaisen
lehtimiehen kanssa ja kerron olevani Suomesta, Jari
Litmasen ura nousee heti puheenaiheeksi.
Peli alkaa. Nigerialla on mukana elintärkeässä
ottelussa lähes kaikki Euroopan tähtensä, Sudanilaiset
ovat Arabiemiraateissa pelaavaa kärkeä
lukuunottamatta kaikki Khartoumin kahdesta
suurseurasta. Afrikan MM-karsinta on lopuillaan ja
tilanne on tiukka. Jos Sudan voittaa, se on lähes varma
kisoihin menijä ensimmäistä kertaa maan historiassa.
Matkalla on kaatunut mm. Ghana ja Liberia. JJ Okocha
ottaa heti keskialueen haltuunsa mutta silti Sudan
pääsee vaarallisiin vastaiskuihin, johtomaalikin on
todella lähellä. Tauolle mennään kuitenkin Nigerian
0-1 johdossa. Toisella puoliajalla stadion hiljenee kun
Nigeria jyrää vakuuttavaan 0-4 voittoon, vain vieraiden
iloinen voitonlaulu raikaa. Paikka MM-kisoihin 2002
on varmistunut. Kun loppuvihellys kuuluu lähdemme
ryysimään ulos. Ulkona on rauhallista mutta toisella
puolella stadionia on kaiketi piru irti. Pettyneet
sudanilaiset alkoivat ilmeisesti heitellä kivillä
nigerialaiskannattajia ja poliisia. Kun pölyisessä
afrikkalaisillan ilmassa kaikuu AK-47:n laukausten ääni
päätämme Eddien kanssa ottaa jalat allemme.
Varoituslaukauksia ne kai kuitenkin vain olivat. Joka
tapauksessa hyppäämme kolhuiseen taksiin ja
yritämme muutamalla osaamallamme arabiankielisellä
sanalla selvittää majapaikkamme sijaintia Niilin toisella
rannalla. Se oli ensikosketukseni sudanilaiseen
jalkapalloon, periaatteessa sama peli mutta kuitenkin
niin erilaisissa oloissa kuin kotona. Ehkäpä jatkossa
lisää jalkapallotarinoita Afrikasta?

Sudanin maajoukkue.
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Tasonsa puolesta puolalainen pääsarja ei eroa
Veikkausliigasta, mutta katsomokulttuurin osalta
tilanne on toisin. Yleisöä pääsarjaotteluissa käy
tavallisesti 3.000 - 5.000, mutta laadun voi katsoa
korvaavan määrän. Rivikatsojat eivät arkaile näyttää
tunteitaan ja suuri osa yleisöstä osaa
kannustuslaulunsa. Kannustushuudot ja -laulut ovat
rääväsuisia (kommunikointi vastustajan fanien
kanssa), mahtipontisia (yhtäaikainen ja voimakas
huuto) ja melodisia (omat sovitukset tunnetuista
kappaleista). Lähinnä merkittävimpien otteluiden
yhteydessä erilaisten soihtujen, savujen ja ilotulitteiden
käyttö sekä serpentiinirullien viskely on suosittua.
Sanomalehdissä suurimittaiset tai muuten näyttävät
tifo-viritelmät saavat positiivista palstatilaa tunnelman
kohottamisesta.

Julkisuutta saavat useimmiten kuitenkin järjestyshäiriöt
stadioneilla tai kannattajaryhmien yhteenotot.
Puolalaiset kannattajathan ovat tunnettuja juuri

KATSOMOKULTTUURIA PUOLALAISEEN TAPAAN

Puola:

pinta-ala: 312 000 km2 (suunnilleen Suomen
               kokoinen)
asukkaita: 39 miljoonaa
odotettu elinikä: n. 73 v
BKT: 8500 US dollaria / henkilö

Jalkapallosaavutukset:
Olympikulta 1972, olympiahopea 1976, 1992
MM-pronssi 1974 ja 1982
(1982 kisoissa Puolan kakkosvalmentajana
toimi muuan Boguslaw Hajdas.)

huligaaniensa aktiivisuudesta. Kansantasavallan
aikoihin jalkapallohuliganismia ei maassa virallisesti
esiintynyt, vaikka televisiokatsojat saattoivat toisinaan
nähdä kannattajien ryntäävän kentälle juuri ennen kuin
‘tekninen vika lähetyksessä’ -teksti ilmestyi
televisioruutuihin. Vaikka oman seuran pelillinen
menestys olisi mitäänsanomaton, voivat huligaanit
nostaa arvostustaan menestymällä ‘huligaaniliigassa’.
Puolalaisilla kannattajaryhmillä on tapana tehdä
sopimuksia toisten seurojen kannattajien kanssa.
Pääjakona on kuuluminen joko koalitioon (kannattajat
pitävät yhtä maaotteluiden aikana) tai triadaan
(kaikkien sota kaikkia vastaan). Yhteistyössä
puolalaiset kannattajat onnistuvat tekemään laadukasta
tee se itse -henkistä ‘Tässä me kannattajat’ -lehteä,
jota levitetään kirjakauppaketjun välityksellä.

Länsi-Euroopassa katsomoiden turvallisuuden
parantamiseen ja häiriökäyttäytymisen siivoamiseen
ryhdyttiin jo 80-luvulla. Puolalaiset stadionit ovat
edelleen pääsääntöisesti ränsistyneitä, metalliaidoin
jaoteltuja seisomakatsomoita. Vaikka häiriköt selviävät
usein rangaistuksitta, saattavat seurat joutua
maksamaan kovan hinnan kannattajiensa
käyttäytymisestä. Esimerkiksi vuonna -99 maansa
mestari Wisla Kraków suljettiin mestareiden liigan
karsinnasta sen psyko-kannattajan heitettyä Uefa-cup
ottelussa Dino Baggiota perhosveitsellä.

Puolalaisessa katsomokulttuurissa on kuitenkin jotain
arvokasta, mikä Läntisen-Euroopan steriileiltä
stadioneilta on katoamassa maksukykyisempien
katsojien ja epäolennaisten oheispalveluiden myötä.
Puolalaisilla stadioneilla voi seurata säännöllisesti
lauantaisin pelattavaa liigakierrosta kohtuulliseen
hintaan nauttien samalla lihaisesta makkarasta,

"Aziz"

maukkaasta oluesta sekä
kannattajien luomasta
kuumasta tunnelmasta.
Myönnettäköön kuiten-
kin se, että monet
potentiaaliset rivikatsojat
jättävät liigakierroksen
seuraamisen paikan
päällä väliin kolkkojen
katsomoiden ja psyko-
kannattajien pelossa.

LKS:n kotiottelua
keväällä 1999.
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Otteluklassikko-sarjassa muistellaan KuPS:n historian merkkiotteluita.

HPS - kuPS
1958

Olympiastadion, Helsinki

SIVUVERKKO PUTKELLA

Antti O. Arponen: Älä laakase, naatitaan

- Riemastuttavin elämys oli kun sain
mestaruusottelussa takaviistosta seurata pallon
painuvan alanurkkaan. Se tulee vieläkin mieleen kuin
hidastetulta filmiltä. Sivuverkko oli putkella

Kysymyksessä oli vuoden 1958 uusintaottelu
Suomen mestaruudesta KuPS:n ja HPS:n kesken.
Tapahtumapoikkana Olympiastadion ja kertojana
Gunnar 'Peltipolvi' Boman, kuopiolaisen
jalkapalloilun kiitelty ja kiistelty hahmo sekä
pelaajana että nimenomaan valmentajana.

- Pallo oli minulla. Näin kun Ana (Kostilainen)
syöksyi tyhjään paikkaan. Nostin ilmassa syötön yli
Alpo Lintamon. Pallo meni suoraan Anan jalkoihin.
Hän siirsi yhdellä jalan liikkeellä sen 16 metrin rajan
sisäpuolelle, ja vaikka Alpo yritti ottaa viime hetkessä
Anaa väärin, pujahti hän ohi ja vetäisi voimalla
alanurkkaan.

Näin muisteli Boman jatkoajan jälkipuoliskon 5.
minuutin tapahtumaa, maalia, joka ratkaisi ottelun
ja KuPS:n toisen mestaruuden.

Jännittävää yhteenottoa seurasi Olympistadion
koleudessa ennätysyleisö - 8.321 maksanutta.
Kuopiossa seurattiin ottelua mm. Savon Sanomain
tulospalvelun avulla. Lehtitalon ikkunaan järjestetty
tulospalvelu sai aikaan kansannousun: liikenne
Vuorikadulla oli vaikeuksissa koko iltapäivän.
Finnairin toimiston edessä Puijonkadulla oli sinä iltana
myös tungosta. Mestarit olivat ilmoittaneet
saapumisestaan hetkeä aikaisemmin juhlistamalla
paluutaan ylimääräisellä kierroksella kaupungin yllä.
Lentokoneen kapteeni oli poikien ilossa mukana. Yli
4000 kuopiolaista KuPS-fania huusi ja hurrasi, kun
joukkue purkautui lentokentän bussista.

Onkohan Ville (rahastonhoitaja Jokinen) myymässä
lippuja, tuumi joku joukosta huomattuaan mikä
väentungos oli vastassa.

Tämä Antero Kostilaisen (kesk.) potku ratkaisee lopullisesti KuPS:n toisen Suomen mestaruuden
uusintaottelussa HPS:n kanssa vuonna 1958. Alpo Lintamo (vas.) on pahasti myöhässä ja Voitto
Vilermo HPS:n maalissa ei mahda 'Anan' Laukaukselle mitään.
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Alkuperäisestä The Timesin (9.5.2002) uutisesta
Timo Partanen

Pyykölän ja muiden valmentajien tulevaisuus voi pian
riippua kaavasta

     perfm = 0.121*resultm + 0.879*perfm-1

jos joukkueiden johto alkaa noudattaa Cambridgen
yliopiston matemaatikko Chirs Hopen kehittamaa
mallia.

Hope on mallintanut englantilaisten liigajoukkueiden
menestystä ja valmentajavaihdosten merkitystä
siihen. Valmentajan vaihdokseen liittyy kustannuksia
ja haittoja, mutta usein se myös tuo kaivatun
muutoksen joukkueen menestyksessä. Hope on
pyrkinyt löytamaan optimikohdan
valmentajanvaihdoksille.

Hope väittää, että kymmenen vuoden tarkastelu-
aikavälilla, ne Valioliigajoukkueet, jotka olisivat
noudattaneet hänen kaavaansa, olisivat saaneet
laskennallisesti keskimaarin viisi pistettä enemmän
kaudessa kuin mitä ne saavat nykyisellä
käytännöllään. Vastaavasti valmentajien kierto olisi
nopeutunut.

VPS-peli oli Pyykkölälle 7. virallinen ottelu
Pyykkölälle KuPS:n luotsina. Inter-ottelu on siis
kahdeksas, kuherruskuukauden päättävä peli.
Riippuen sen pistekertymästä Pyykölän indeksi
olisi 0.32 , 0.44  tai 0.68. Joka tapauksessa alle
erottamisrajan.

Jos mukaan otetaan liigajoukkueita vastaan
pelatut harjoitusottelut on Pyykölän indeksi tippui
VPS-pelissä 0.73:sta 0.64:ään.

PYYKÖLÄ ULOS?

Alunperin New Scientist, toukokuu. Siitä muokaten
Timo Partanen.

Fanit ovat oikeassa: tuomarit suosivat kotijoukkueita.
Wolverhamptonin yliopiston (nauru seis!) tutkimus
osoittaa, etta kotikatsomon reaktio vaikuttaa
tuomareiden päätöksiin.

Tutkimuksessa 40:lle englantilaiselle liigatuomarille
näytettiin videoilta 47 taklaustilannetta Valioliigasta ja
pyydettiin heitä tuomitsemaan ne. Puolelle tuomareista
taklaukset näytettiin ilman ääntä ja puolelle
alkuperäisella stadionin äänellä. Kummallekaan
ryhmälle ei kerrottu mikä oli tilanteessa todellinen
tuomio.

Ne tuomarit, jotka kuulivat kotiyleisön reaktiot
ääninauhalta, antoivat lähes samanlaiset tuomiot kuin

TUOMARIT SUOSIVAT
KOTIJOUKKUETTA!

Hopen kaavassa perfm tarkoittaa indeksin arvoa m:n
ottelun jalkeen, resultm tarkoittaa viimeisestä
ottelusta saatuja pisteitä ja perfm-1 indeksin edellistä
arvoa. Panoitukset tasoittavat heilahteluja. Indeksissä
viimeisimman viiden ottelun painoarvoksi tulee noin
puolet.

Hopen mukaan optimaalisessa strategiassa
valmentajalle pitää antaa aluksi kahdeksan ottelun
kuherruskuukausi joukkueen kanssa ja sen jälkeen
erottaa valmentaja, jos indeksi tippuu 0.74:n
alapuolelle.

0.74 tuntuu pienelta ja se olisikin pieni
pistekeskiarvona eikä sillä säilyttäisi liigassa, mutta
tällä tavoin vältetään erottamasta liian monta alex
fergusonia tilapäisten huonojen kausien takia, toteaa
Hope.

otteluiden oikeat tuomarit
olivat antaneet. Kun taas se
ryhmä, joka ei kuullut
ääninauhalta kotiyleisön
reaktioita antoi samoista
tilanteista noin 15%
vähemmän kotijoukkueen
vastaisia tuomiota.

Työnnä lippu, työnnä
lippu, työnnä lippu
p*****sees!
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Sampo-tulitikut vaarallisia, Petsku sytytti Jyrkin
rovioksi.

KuPSin heimojen syntysijoja: Savo, Venäjä ja siellä
erityisesti Pietari ja Salmi.

KuPSilaisia lintuja: pyy, pulu ja parviainen.

"Parempi piste pivossa kuin kolme oksalla."
Valmentaja puolustusvoittoisesta taktiikasta.

"Harjoittelua, harjoittelua ja lisää harjoittelua!
Kukaan teistä ei ole seppälä syntyessään." KuPSin
junioripäällikkö nuoria valmentaessaan.

Maalivahtivalmentaja roikotti Tatua niskasta kun
pallot meni maaliin.

"Vauhtia, vauhtia!" Kakkosvalmentaja harkoissa.

KuPS Oy:n hallitus päätti, että seuraa johdetaan
Manun viitoittamalla tiellä.

Joukkue WORDin (englantilaisina) käskyinä:
SAVE ALL = Jykä
EDIT = Salmiheimo
CLEAR = Rudi
PASTE SPECIAL = Moilanen
FORMULA = Hartikainen
STYLE GALLERY = Ykä
FORMAT LANGUAGE = Savolainen
NEW GENERAL = Parviainen
INSERT OBJECT = Venäläinen
HEADER AND FOOTER = Petsku
TOOLS MACRO = Marco
Varalla GO TO FIELD = Pellikka
Valmentaja HELP = Pyykölä

SANANVIÄNNÖKSIÄKuPS:n Fanituotteet 2002
fanipaita 45,-
Banzai KuPS -kaulaliina 20,-

ja paljon muuta!

Myytävänä tavaratalo Carlsonilla, KuPS:n
toimistolla ja ottelutapahtumissa.

Etsi virheet: Ylen Urheiluruudun sarjataulukko
3.5.2002. Kertonee jotain suomalaisen
jalkapallojournalismin tasosta?
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MINÄ JA KUPS

Syksy 2000. Talvi on tuloillaan ja Vänärillä tuulee.
Vaan eipä haittaa koleus, KuPS on juuri varmistanut
liigapaikkansa Tero Taipaleen rankkarilla silloisen FC
Mikkelin maalin perukoille ja katsomon lehtereillä on
keltamustat juhlat käynnissä. Divarikautta tuli
seurattua aika hajanaisesti, vain muutamia pelejä
paikan päällä ja muuten lehdistä lukemalla.
Ratkaisuotteluun kuitenkin tulin kotikulmille käymään.
Myöhemmin alkoi kuulua huhuja kannattajakerhon
perustamisesta ja ajattelin, että siihenpä täytyy liittyä.
Ja niinpä sitten ensimmäisten joukossa liityinkin
mukaan kun toiminta alkoi, sen suuremmin syitä tai
motiiveja miettimättä. Enkä ole sitä katunut.

«42 Wolves»

Olen asunut poissa
Savosta jo viisi
vuotta. Sydän on
kuitenkin ikuisesti
keltamusta ja
kotiseudun asiat
k i i n n o s t a v a t
enemmän kuin
Helsingin. Juon
olueni vain Olvina ja
tunnen aitoa
savolaista ylpeyttä
muita (alempi-
arvoisia) heimoja
kohtaan. Olen-
naisena osana siihen
kuuluu savolainen
urheilu ja etu-
nenässä tietysti
KuPS. Heimoveljiä
on pääkaupunkiseudulla paljonkin ja heihin on mukava
pitää yhteyttä. Loistava keino siihen on tietysti
Banzain toiminta. Aluksi en tuntenut ketään pk-
seudun Banzailaisista, myöhemmin mukaan on
liittynyt myös pari vanhaa tuttua ja olen oppinut
tuntemaan muutkin sudeetti-Banzailaiset. Hienoa
porukkaa, ei voi muuta sanoa. Eri ikäisiä ja taustaisia
ihmisiä mutta savolaisuus ja KuPSilaisuus yhdistää.

Kaudella 2001 sitten kierreltiin Suomea KuPSin
matsien perässä. Toiset enemmän ja toiset
vähemmän. Joillekin se on varmaankin vain hauskaa
ajankulua mutta jotenkin tuntuu, että meille ei-
kuopiolaisille tämä on tärkeämpää. Se on side
kotiseutuun. Tähän jää koukkuun, tulee
«fanaattisemmaksi». Itse jouduin olemaan reilun kaksi

kuukautta ulkomailla kesken kautta, eikä ollut helppoa.
Pitkät tovit tuli istuttua sudanilaisissa nettikahviloissa
lataamassa Banzain, KuPSin ja Savon Sanomien
nettisivuja toivottoman hitaalla Sudanetin yhteydellä.
Ja aina sai vain lukea tappioista ja divariin putoamisen
uhasta. Viimein kun pääsin Suomeen niin lukko
kuitenkin aukesi ja vierastasapelistä Vantaalla alkoi
voittokulku pimenevissä syysilloissa, voi sitä riemua
Porissa kun Cintjen pommi ratkaisi keltapaitojen
sarjasopimuksen jatkumisen.

Kaudella 2002 jatketaan samalta pohjalta. Talvella on
pidetty saunailtoja Kotiharjussa ja seurattu Englannin

liigaa Sportissa mutta koko ajan tuleva kesä mielessä.
Toimintaa pyritään kehittämään entisestään ja samalla
koetetaan avustaa pelaajia kentällä mahdollisuuk-
siemme mukaan. Pk-seudun Banzailaiset ovat
varmaankin edelleen aktiivisimpia vierasmatseissa
kävijöitä. Samalla pidetään yhteyttä heimoveljiin täällä
etelässä ja ylläpidetään suhdetta kotiseutuun. Jäseniä
tulee lisää myös täällä etelässä koko ajan ja se on
hienoa. KuPS saa pelata kuin kotikentällä kaikki
vierasottelutkin. Ja me pidetään hauskaa reiluun
savolaiseen tapaan katsomon puolella. Unohtamatta
tietystikään jälkilöylyjä milloin missäkin helsinkiläisessä
kuppilassa. Makkaratalon Sports Academyssäkin
osataan jo rakentaa Banzai-drinkki ilman opastusta.
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Mikko Korhonen
10 KYSYMYSTÄ JARI PYYKÖLÄLLE

Jari Pyykölä, miksi valitsit juuri KuPSin ja
Kuopion?

Vine Raatikainen soitti ja tarjosi työpaikkaa.
Tiesin, että KuPS:ssa ovat asiat kunnossa.
Päätöksen teko oli helppoa.

Millainen on pelifilosofialtaan Jari Pyykölän
luotsaama KuPS?

Peli perustuu 4-3-3 -systeemiin ja lähtee
puolustuspelin toimivuudesta ja siitä, että
pelaajat tietävät tehtävänsä kentällä.
Hyökkäyspelissä pyritään rohkeasti pelaamaan
syöttöpeliä.

KuPSin pelaajamateriaali ei kokenut viime
kauden jälkeen suuria muutoksia, millä
perusteella kannattajilla on lupa odottaa
tulevalta kesältä enemmän?

Kannattajilla on aina lupa ja oikeus odottaa
omalta joukkueeltaan kaikkea mahdollista! 5
kuukauden harjoituskausi meni hyvin ja pelaajat
ovat terveitä ja joukkueessa on hyvä henki.

Pääsit tositoimiin pelaajien kanssa alkutalvesta
ja kehitystä on varmaan tapahtunut. Millä tavoin
pelaajat ja pelityyli ovat talven aikana
muuttuneet? Voitko mainita nimeltä pelaajia,
jotka ovat ottaneet talven aikana suuren
kehitysharppauksen?

Pelityyli on varmasti muuttunut, mutta sen
arvioinnin jätän tällä hetkellä muiden
tehtäväksi. Samoin pelaaja-arviointia on vaikea
tehdä, kun näin KuPS:n viime vuonna vain kun
olin FC Lahden valmentajana keskinäisissä
otteluissa. Pelaajista Ilja Venäläinen on ainakin
kehittynyt ja Pekka Utriainen on myös selvästi
mennyt eteenpäin. Uskon että jokainen pelaaja
on jollakin osa-alueella kehittynyt.

Kuinka toimii roolijako peleissä apuvalmentaja
Nissisen kanssa? Millaisessa roolissa Nissinen
ja Länsivuori olivat harjoituskaudella?

Olen uusi valmentaja, se tarkoittaa sitä että olen
tuonut KuPSiin mukanani ne toimintatavat jotka
ovat minulla olleet jo monta vuota. Tämä on
aivan normaalia jalkapallossa. Muiden on
sopeuduttava päävalmentajan tapaan tehdä
töitä.

Kuinka paljon olet yhteydessä
seurajohtoon(Vesalo/Raatikainen) ja millaisissa
asioissa? Kuinka yhteistyö on sujunut?

Vine Raatikaisen kanssa olen päivittäin
yhteyksissä. Yhteistyö sujuu erinomaisesti.
Vesalon kanssa on myös hyvät välit. Soitellaan
kun on todella tärkeitä asioita.

Sinua pidetään erityisesti nuorten peluuttaja,
millaisena näet KuPSin juniorityön ja kuinka
tarkassa seurannassasi ovat seuran A- ja B-
juniorit?

Keskityn tämän kauden edustusjoukkueen
valmentamiseen. Junioripuoleen pidän
yhteyksiä junioripäällikkö Ari Seppälän kautta.
Varmasti käyn kauden aikana katsomassa A-
ja B-junioreien otteluita.

Lahdessa annoit välillä aika kärkkäitä
lausuntoja paikallisesta fanitoiminnasta.
Millaisena näet KuPSin fanitoiminnan ja
millainen merkitys fanitoiminnalla on
mielestäsi suomalaisessa jalkapalloilussa ja
KuPSin peleissä?

KuPSin kannattajat ja FC Lahden kannattajat
ovat kuin yö ja päivä. KuPSin päivä ja Lahden
yö. Joukkueelle tällä on valtava merkitys.
Pelaajat pelaavat kannattajille!

Kuinka Kuopioon asettautuminen on sujunut?
Joko savonmurre taipuu, onko paikalliset
piällysmiehet/jalisekspertit tulleet jo tutuiksi?

Sopeutuminen on ollut "kivutonta". En liiku
paljon kaupungilla ihmisiin tutustumassa, olen
sinä suhteessa vähän "tylsä", vetäytyvä.

Kerro vielä miksi kuopiolaisten kannattajaa
tulla seuraamaan kesällä KuPSin pelejä?

Koska tänä vuonna pyrimme pelaamaan
rohkeasti. Yritämme tarjota yleisölle
viihdyttäviä hetkiä Vänärillä!
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V:
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«Yritämme
tarjota yleisölle
viihdyttäviä
hetkiä Vänärillä!»


